



Urząd Gminy

w Żarnowie

Żarnów, 15.01.2021 r.

wpłynęło dnia 15.01.2021 r.

nr z Dz. 328/2021

Sprawozdanie z działalności Niepublicznego Przedszkola

„Radosna Dolinka” w Żarnowie za rok 2020.

Niepubliczne Przedszkole „Radosna Dolinka” w Żarnowie działa od 5 września

2011 r. na podstawie :

- Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. Z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami),
- Rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z dnia 30 sierpnia 2012 r.),
- Rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 8 czerwca 2009 r. w sprawie dopuszczenia do użytku w szkole programów wychowania przedszkolnego i programów nauczania oraz dopuszczenia do użytku szkolnego podręczników (Dz. U. z 2009 r. Nr 89, poz. 730),
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U z 2017 r. poz.356
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1591).
- Statutu przedszkola

Do głównych zadań przedszkola należy realizowanie celów i zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych, organizowanie działalności w sposób dostosowany do potrzeb i możliwości rozwojowych dziecka, pozostając w kontakcie z rodzicami i otaczającym środowiskiem.

Od stycznia do listopada 2020 r. do przedszkola uczęszczało 65 dzieci, natomiast w miesiącu grudniu do przedszkola uczęszczało 64 dzieci. Obecnie dzieci podzielone są na trzy grupy wiekowe: 3, 4 i 5 latki. Liczba dzieci wynosi 64 osób. Czas pracy przedszkola w ciągu dnia i w ciągu roku dostosowany jest do istotnych potrzeb w zakresie opieki i wychowania dzieci, wyrażanych przez rodziców w kartach zgłoszeń. Przedszkole otwarte jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, w okresie ferii zimowych oraz w jednym miesiącu letnim (w zależności od pracy stołówki szkolnej). Do przedszkola

przyjmowane są chętne dzieci w wieku 3–5 lat. Obecnie do placówki uczęszczają dzieci z terenu Żarnowa oraz z Trojanowic, Topolic, Budkowa, Sielca, Tomaszowa, Myśliborza, Skórkowic, Antoniowa, Soczówek, Miedznej Murowanej, Pilichowic, Paszkowic, Grębenic, Niemojowic, Zdyszewic, Chełst, Nadola, Nadola, Straszowej Woli, Malkowa, Młynka

Rodzice deklarują dzienny wymiar pobytu dziecka w przedszkolu i na ich prośbę, a w szczególności na prośbę rodziców pracujących, placówka otwarta jest od 7.30 do 15.30. Każdy z rodziców otrzymał umowę, gdzie złożył swój podpis, co jest jednoznaczne, że przyjmuje warunki w niej zawarte. Poza nauczycielem do religii i logopedii nie zatrudniamy nauczycieli do zajęć dodatkowych, gdyż każdy z wychowawców ma wykształcenie kierunkowe do prowadzenia zajęć dodatkowych.

W placówce realizowany jest program wychowania przedszkolnego autorów: *Wiesława Żaba – Żabińska, Wioletta Majewska, Renata Paździo*. Prowadzone są również zajęcia dodatkowe: religia, język angielski, logorytmika, gimnastyka korekcyjna oraz zajęcia logopedyczne. Wszyscy wychowawcy przedszkola mają ukończone studia wyższe z przygotowaniem pedagogicznym. Nauczyciele stale podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe poprzez warsztaty, kursy kwalifikacyjne, szkolenia i studia podyplomowe.

Do 31 sierpnia 2020 r. przedszkole realizowało zadanie publiczne zgodnie z umową Nr 1/2018 w sprawie prowadzenia niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego w Niepublicznym Punkcie Przedszkolnym „Radosna Dolinka” w Żarnowie. Umowa zawarta została w dniu 22.06.2018r. w Żarnowie pomiędzy Gminą Żarnów, ul. Opoczyńska 5, 26-330 Żarnów reprezentowaną przez Wójta Gminy Żarnów Krzysztofa Nawrockiego, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Edyty Belicy, a Niepublicznym Przedszkolem „Radosna Dolinka” prowadzonym przez Annę Krawczyk i Sylwię Biegałą, ul. Przedborska 10. 26-330 Żarnów.

Termin realizacji zadania zgodnie z umową: od 1 września 2018 r. do 31 sierpnia 2020 r. Podmiot prowadzący zadanie zatrudnia nauczycieli zgodnie z kwalifikacjami pedagogicznymi, prowadzi zajęcia w lokalu spełniającym wymogi zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, zapewnia dzieciom bezpieczne i higieniczne warunki nauki, prowadzi zajęcia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną w ofercie, prowadzi dokumentację przebiegu nauczania, wychowania i opieki zgodnie z wymogami aktualnie obowiązujących przepisów.

Od dnia 1 września 2020 r. placówka działa zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) i Ustawą o finansowaniu zadań oświatowych. Otrzymuje dotację na każde dziecko w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkole.

Dotacje na dany rok budżetowy przekazywane są w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, a w grudniu do 15. Dotacja wykorzystywana jest wyłącznie na wydatki określone w art.35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Przedszkole przekazuje do Urzędu Gminy w Żarnowie w terminie do 10 każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym.

Przedszkole sporządza i przekazuje Urzędowi Gminy w Żarnowie roczne rozliczenie otrzymanych dotacji w terminie do dnia 20 stycznia – za okres od początku do końca minionego roku kalendarzowego.

Przedszkole jest placówką niepubliczną, której działalność finansowana jest przez : Urząd Gminy Żarnów. W przedszkolu zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, każda dodatkowa godzina to opłata w wysokości 1 zł opłacana przez rodziców. Nadzór pedagogiczny nad przedszkolem sprawuje Łódzki Kurator Oświaty. Przedszkole realizuje cele i zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz w przepisach wydanych na jej podstawie.

Placówka korzysta ze stołówki szkolnej na podstawie *Zarządzenia Nr 17/2012 Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Juliana Bartoszewicza w Żarnowie z dnia 31 lipca 2012 r. w sprawie ustalenia warunków korzystania ze stołówki szkolnej i wysokości opłat za posiłki*, zapewniając dzieciom właściwe posiłki. Ustalona stawka żywieniowa wynosi 4,50 zł.

W ciągu całego roku organizowane są liczne uroczystości i imprezy okolicznościowe integrujące społeczność przedszkolną m in.: *Pasowanie na przedszkolaka, Dzień Chłopca, Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, Dzień Pluszowego Misia, Andrzejki, Mikołajki, Spotkanie opłatkowe, Bal karnawałowy, Spotkanie z Policją i Strażakami, Spotkanie z Ratownikiem Medycznym, Spotkanie z Pielęgniarką, Dzień babci i dziadka, Dzień kobiet, Dzień rodziny, Wielkanoc, Powitanie wiosny, lata, zimy, jesieni, Spotkanie z Teatrem „ Bajka”* i wiele innych uroczystości oraz spotkań z ciekawymi ludźmi wynikających z potrzeb edukacyjnych.

W związku z epidemią koronawirusa w kraju i na świecie przedszkole od 24 marca 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. (z wyłączeniem miesiąca lipca- okres urlopowy) prowadziło naukę zdalną. Od 1 września prowadzi zajęcia stacjonarne.

Aktualnie w trzech grupach wiekowych pracuje trzech nauczycieli wychowania przedszkolnego, jedna pomoc nauczyciela, dwie osoby sprzątające, pani od religii i logopedii (1 godz./tyg.) Wszyscy pracownicy zatrudnieni są na umowy o pracę na podstawie Kodeksu Pracy. Stałe koszty przedszkola to poza wynagrodzeniami, m in: czynsz, Internet, telefon, prowadzenie strony internetowej, księgowość, opłaty bankowe, gaz, woda, energia elektryczna, środki czystości, bieżące pomoce dydaktyczne, wymagane szkolenia nauczycieli. Ponad to uwzględniono nagrody, premie pracownicze, naprawy sprzętów, wymiany sprzętów, obsługi informatycznej, dokumentacji nauczycieli (prenumerat, publikacji), doksztalcania nauczycieli, studiów podyplomowych, organizację imprez okolicznościowych, (w czasie do 24 marca 2020 r.) ozonowanie pomieszczeń, pranie wykładzin, dezynfekcję, wizyty specjalistów i szereg innych działań wynikających z aktualnych potrzeb placówki.

Ogólna kwota dotacji w roku 2020 wyniosła 642.244,91zł, poniesione wydatki z dotacji wyniosły 460.081,64 zł. Kwota dotacji w wysokości 182.163,27 zł. podlega zwróceniu na konto Gminy Żarnów. Kwota 129.655,00 zł została zwrócona na konto Urzędu Gminy Żarnów w miesiącu sierpniu, a pozostała wysokość 52.508,27 zł zostanie zwrócona w styczniu 2021 r. na rzecz Urzędu Gminy. Z dotacji zostały zakupione m in. tusze do drukarek, ekran multimedialny stacjonarny i wolnostojący wraz z oprogramowaniem, 5 nowych laptopów z oprogramowaniem, pojemniki na mydło i ręczniki papierowe, stacja do dezynfekcji rąk. Dokupione zostały zestawy zabawek m in. lalki, samochody, gry planszowe, puzzle oraz niezbędne pomoce dydaktyczne. Zakupiono akcesoria do zabaw ruchowych z zakresu małej i dużej motoryki, akcesoria sportowe. Zakupiono również książeczki dla dzieci. Na bieżąco kupowane są również artykuły papiernicze i biurowe, środki czystości oraz środki do dezynfekcji, w tym rękawiczki jednorazowe, mydło antybakteryjne, maseczki, termometry, płyny do dezynfekcji. Przyznano też premie dla pracowników przedszkola.

Mając na uwadze sugestie Rady Gminy Żarnów przeznaczony budżet na rok 2021 zgodnie z ustawą o finansowaniu oświaty zostanie w odpowiedniej części przeznaczony na bieżące wydatki związane z prawidłową organizacją i funkcjonowaniem placówki, w tym również na środki ochrony osobistej pracowników i nauczycieli.

Dziękujemy Wójtowi Gminy, Radzie Gminy oraz pracownikom Urzędu Gminy Żarnów za współpracę, życzliwość i cenne uwagi w codziennej pracy przedszkola.

Z poważaniem

Anna Sławoj Syhar Biegala

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE
RADOSNA DOLINKA s.c.
A. Kłaczek, S. Biegala
26-330 Żarnów, ul. Przedborska 10
NIP 7681832106 Regon 101260651

Sprawdzono pod względem merytorycznym dn. 20.01.2021

Inspektor
ds. oświaty i wychowania
Sławoj
mgr Anna Sławoj

Sprawdzono pod względem finansowym 20.01.2021

inspektor ds. obsługi księgowości
Anna Ulan

rozliczono 460 081,64 do sumy 52.508,27